ПРОЕКТ
 УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
	«  » ноября 2024 года

	№

	с. Усть-Калманка

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности главы Усть-Калманского района и инвестиционного уполномоченного в сфере инвестиционной деятельности

Руководствуясь Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», Уставом муниципального образования муниципальный район Усть-Калманский район Алтайского края, районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности главы Усть-Калманского района и инвестиционного уполномоченного в Усть-Калманском районе Алтайского края согласно приложению.
2. Отчет о достижении ключевых показателей указанных в пункте 1 настоящего решения, отражать в ежегодном отчете главы Усть-Калманского района
3.Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетной, налоговой, кредитной и экономической политике.

Председатель районного

Совета депутатов

Приложение к решению Усть-Калманского районного Совета депутатов от   .11.2024 №
Ключевые показатели эффективности деятельности главы
Усть-Калманского района и инвестиционного уполномоченного в Усть-Калманском районе
1. К ключевым показателям эффективности деятельности главы района и инвестиционного уполномоченного в Усть-Калманском районе относятся:

1.1. количество инвестиционных проектов, реализованных на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году (единиц).

1.2. количество инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории муниципального образования  в текущем году (единиц);

1.3. объем инвестиций, направленных на реализацию инвестиционных проектов на территории муниципального образования в течение трех лет, предшествующих текущему году, в расчете на одного жителя (рублей).